[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 98/2024
Requer melhorias  no Loteamento João Paulo II.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Marcelo Lemos, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado , seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:

a) Requer a colocação de goleiras na quadra localizada na praça.
b) Requer a colocação de grades nas janelas do centro comunitário, para evitar quebra dos vidros.
c) Requer a reposição de lâmpada na Rua Dez em frente a ESF-19
d) Requer o estudo para asfaltamento da Rua Nove.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento pois recebemos pedidos em nosso gabinete dos moradores que reivindicam melhorias no bairro a fim de melhorar as condições daquele local.
Diante o exposto, solicitamos que sejam incluídas as demandas no “Cronograma” da Prefeitura Municipal.
Uruguaiana, 07 de março de 2024.
Vereador Marcelo Lemos
Bancada do PDT
xxx/cmu/gabXXX